http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=a9691171-1219-44cd-b642-f27e97d62 246&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 149 от 11.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Бюро Отделения математических наук РАН

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 49 Устава Российской академии наук утвердить следующий состав Бюро
Отделения математических наук РАН, избранный Общим собранием Отделения сроком на пять лет:

Фаддеев Л.Д.      - академик, академик-секретарь - руководитель Секции математики

Журавлев Ю.И.   - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции прикладной
математики и информатики

Жижченко А.Б.    - академик, заместитель академика-секретаря

Вишняков Ю.С.    - доктор технических наук, начальник Отдела математических наук РАН - заместитель
академика-секретаря по научно-организационной работе (по должности)

Бердышев В.И.    - академик

Гончаров С.С.      - член-корреспондент РАН

Гузев М.А.           - член-корреспондент РАН

Евтушенко Ю.Г.    - академик

Ершов Ю.Л.          - академик

Иванников В.П.     - академик

Кисляков С.В.       - член-корреспондент РАН

Козлов В.В.          - академик

Лахно В.Д.           - доктор физико-математических наук, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт математических проблем биологии
                            Российской академии наук

Матросов В.Л.      - академик

Михайленко Б.Г.   - академик

Моисеев Е.И.        - академик

Напалков В .В.      - член-корреспондент РАН

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Нестеренко Ю.В.   - член-корреспондент РАН

Осипов Ю.С.         - академик

Паршин А.Н.         - академик

Савин Г.И.            - академик

Садовничий В.А.    - академик

Семенов АЛ.         - академик

Тайманов И.А.      - академик

Тыртышников Е.Е. - член-корреспондент РАН

Холодов А.С.         - член-корреспондент РАН

Четверушкин Б.Н. - академик

2. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 17 июня 2008 г. № 398 «Об утверждении
состава Бюро Отделения математических наук РАН».

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 96 от 19.04.2016

Утратило силу в соотвествии с постановлением президиума РАН № 162 от 10.10.2017

https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=9d79be21-e844-4271-9fca-1b246d394361
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=ae868eb0-980d-42d2-82ad-45e7785f78e9